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گروه دیپلماسی: »حسین امیرعبداللهیان« 
وزیرامورخارجه ایران  با بدرقه سفیر عربستان 
عازم جده شد. مامورت امیرعبداللهیان دومین 
اجلاس اضطراری وزرای خارجه کشــورهای 
عضو ســازمان همکاری اســلامی است. این 
اجلاس به درخواست جمهوری اسلامی ایران 
و برخی کشــورهای اســلامی با هدف بررسی 
آخریــن تحولات غــزه و رایزنی بــرای اتخاذ 
اقدامــات مؤثر بمنظور توقــف فوری حملات 
رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین و 
نسل کُشی در غزه برگزار شد. سازمان همکاری 
اســلامی ۵۷ عضــو دارد و دبیرخانــه آن در 
جده مســتقر است. دبیر کل سازمان همکاری 
اسلامی و یک تیم حقوقی در تاریخ ۲۶ فوریه 
)۷ اســفند( در دادگاه بین المللی لاهه به نام 
این سازمان اظهارنامه ای شفاهی که در آن به 
جنایات رژیم اسرائیل علیه مردم فلسطین به 

ویژه در نوار غزه پرداخته شد، ارائه کردند.
این نشست در حالی برگزار شد که سازمان 
همکاری اسلامی پیشتر نیز به منظور بررسی 
تحولات وضعیت غزه در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ ) ۲۶ 
مهر( نشست فوق العاده کمیته اجرایی خود را 
در ســطح وزرای خارجه کشورهای عضو این 

سازمان در جده عربستان برگزار کرده بود.
رایزنی با وزیرخارجه عربستان

عصر دیروز وزرای خارجه ایران و عربستان 
در جده دیــدار کردند.امیرعبداللهیان با ابراز 
خرســندی از دیدار بــا بن فرحــان، از قبول 
پیشنهاد ایران برای برگزاری این اجلاس فوق 
العاده و حمایت از آن و نیز میزبانی نشســت 
ویژه فلسطین در مقر دبیرخانه سازمان تشکر 
کــرد و اهمیت اتخاد موضع منســجم و قوی 
در اجــلاس در حمایت از فلســطین و تلاش 
مؤثر بــرای پایان دادن به جنایت جنگی علیه 

فلسطینیان را مورد تاکید قرار داد. 
وزیر امور خارجه ایران با اشــاره به موضع 
مشترک تهران و ریاض در ضرورت حمایت از 
فلسطین، گفت »انتطار ما آن است  که  در این 
اجلاس علاوه بر مواضع مشترک، گام های مؤثر 
برای حمایت از فلســطین و پایان نسل کُشی 

فلسطینان برداشته شود.« 
وزیــر خارجه عربســتان نیز ضمــن ابراز 
خرســندی از این دیدار با اشــاره به وضعیت 
سخت فلســطین و شرایط اسفناک انسانی در 
غزه، بر اهمیت اجلاس جده در مســیر تداوم 
تلاش ها برای پایان جنگ علیه فلسطین تاکید 

کرد.
فیصــل بن فرحــان، اهمیــت تلاش های 
دسته جمعی کشورهای اسلامی چه در سازمان 
همکاری اســلامی و چه در مجامع بین المللی 
از جمله ســازمان ملــل را مــورد تاکید قرار 
داد.  بن فرحــان از روند روابط ۲ کشــور نیز 
ابراز خرســندی کرد و بر اراده عربستان برای 
برداشــتن گام های جدید در مســیر پیشبرد 

روابط تاکید کرد. 
تاکید بر لزوم بازدارندگی کشورهای اسلامی
وزیرامورخارجه ایران همچنین با با »حسین 
ابراهیم طه« دبیرکل ســازمان همکاری های 
اســلامی دیــدار و گفت وگو کــرد. وزیر امور 
خارجه ایــران از دبیرکل بــرای اجابت فوری 
درخواست جمهوری اســلامی ایران و برخی 
دیگر از کشــورهای اســلامی برای برگزاری 
جلســه فوق العاده شورای وزیران امور خارجه 

تشکر کرد.
امیرعبداللهیان مســئله فلسطین را مسئله 

محــوری و مرکزی جهان اســلام دانســت و 
بر ضــرورت تلاش قوی تر و موثرتر ســازمان 
همکاری برای پایان دادن هر چه ســریعتر به 
جنایــت جنگی علیه ملت مظلوم فلســطین 

خاصه فاجعه انسانی در غزه تاکید نمود.
او اهمیــت اجلاس جاری غــزه همزمان با 
تداوم وضعیت فاجعه بار انسانی در نوار غزه را 
برشــمرد و تاکید کرد: » لازم است کشورهای 
اسلامی شرکت کننده در این نشست با اتخاذ 
تصمیمــات قوی، پیام محکــم و بازدارنده به 
رژیم صهیونیستی و حامیان آن ارسال نموده 
و گام هــای قوی بــرای پایــان دادن به این 

نسل کُشی بی رحمانه بردارند«.
حســین ابراهیم طــه، دبیرکل ســازمان 
همکاری اســلامی نیز با تشکر از موضع قوی 
جمهوری اسلامی ایران در حمایت از فلسطین 
و ابتــکار و مشــارکت امیرعبداللهیان در این 
نشست، به تشــریح برخی تلاش ها و اقدامات 
سازمان همکاری اسلامی در خصوص تحولات 
فلســطین پرداخت و آمادگی خــود را برای 
پیگیــری مجدانه تصمیمات شــورای وزیران 
خارجه ســازمان همکاری اسلامی در حمایت 

از ملت مظلوم فلسطین اظهار داشت.
اجلاسیه آبان کشورهای اسلامی

 ســازمان همکاری اســلامی همچنین در 
ادامه نشست های خود در ارتباط با جنایت های 
رژیم صهیونیســتی  علیه مردم غزه  و ایجاد 
بازدارندگــی در ارتبــاط بــا آن در تاریخ ۲۰ 
آبان ماه سال جاری اقدام به برگزاری نشست 

اضطراری ســران سازمان همکاری اسلامی در 
ریاض عربستان کرد.

در پایان این نشســت، بیانیه ای ۲۰ بندی 
منتشــر و در آن از کشــورهای عضو خواسته 
شــد که تمام اقدامات دیپلماتیک، حقوقی و 
بازدارنده ممکن و مؤثر را برای توقف جنایات 
ضد بشــری اســرائیل، ایــن قــدرت قائم به 

اشغالگری، اتخاذ کنند.
 همچنین به دبیر کل این سازمان ماموریت 
داده شــد تا با پنج عضو دائمی شورای امنیت 
/ دبیر کل ســازمان ملل متحد / کمیسر عالی 
حقوق بشــر / ریاست کمیسیون اتحادیه اروپا 
در تماس بوده و به منظور برداشــتن گام های 
لازم برای وادار کردن رژیم اســرائیل به توقف 
همه نقض ها، حملات و جنایات خود و تلاش 
برای ارائه حمایت بین المللی از مردم فلسطین 
بــه هماهنگی بــا ســازمان های منطقه ای و 
بین المللی از جمله اتحادیه کشــورهای عربی، 
شورای همکاری خلیج فارس، اتحادیه آفریقا و 

جنبش عدم تعهد، ادامه دهد.
به گزارش ایسنا، در حالی که حدود پنج ماه 
از برگزاری اجلاس وزیران امور خارجه و چهار 
ماه از برگزاری نشست سران سازمان همکاری 
اســلامی گذشته این ســازمان بین المللی که 
فلســفه تشــکیل آن دفاع از آرمان فلسطین 
بوده است، تاکنون نتوانسته اقدام عملی برای 
توقــف جنایت های رژیم صهیونیســتی انجام 
دهــد و در صــد و پنجاه و یک روز گذشــته 
بیش از ۳۰ هزار فلســطینی بر اثرحملات این 

رژیم به شــهادت رسیده اند که بخش اعظمی 
از این افراد را غیرنظامیان تشــکیل می دهند؛ 
چنان که براســاس گزارش الجزیره به نقل از 
وزارت بهداشت فلسطین، تلفات تجاوزات رژیم 
صهیونیستی از هفتم اکتبر تاکنون به ۳۰ هزار 
و ۵۳۴ شهید و ۷۱ هزار و ۹۲۰ مجروح رسیده  

است.
دفتر رسانه ای دولتی در غزه نیز تاکید کرد: 
از آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه، تعداد شهدای 
کودک به ۱۳ هزار و ۴۳۰ نفر و زنان به ۸ هزار 

و ۹۰۰ نفر افزایش یافته است.
از دیگر ســو، تهدیدات رژیم صهیونیستی 
برای کشتار مردم فلسطین ادامه دارد و امکان 
ارســال کمک های انسان دوســتانه به مردم 
غزه به حداقل خود رســیده اســت چنان که 
مقامات اشــغالگر همچنان از ورود کمک های 
بشردوســتانه به نوار غزه به ویــژه به مناطق 
شمالی جلوگیری می کنند و ساکنان نوار غزه 
در آستانه قحطی بی ســابقه ای قرار دارند که 
جــان تعدادی از کودکان و نــوزادان را گرفته  

است
دومین اجلاس وزیران امور خارجه سازمان 
همکاری اسلامی در حالی امروز برگزار می شود 
که هنوز برخی از کشــورهای اسلامی علیرغم 
مواضع رسانه ای خود و نطق های آتشین سران 
خــود در حمایــت از فلســطین، همچنان به 
تبادلات تجاری خود با این رژیم ادامه می دهند 
و بعضا نقش مهمی در تامین انرژی مورد نیاز 
ایــن رژیم ایفــا می کنند و خبــری از تحریم 

کالاهای اسراییلی در این کشورها نیست.
با توجه به جایگاه و اهمیت ویژه ســازمان 
همکاری اسلامی در ارتباط با مسأله فلسطین 
و اینکه فلســفه شــکل گیری این سازمان در 
ارتباط با مسأله فلسطین بوده، انتظار این بود 
در طول بازه زمانی پنج ماه گذشــته جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم بی گناه فلسطین 
و غزه، شــاهد اقدام موثر و تعیین کننده ای از 
سوی این ســازمان جهت توقف این جنایات 
باشیم ولی متاسفانه به رغم دو جلسه اضطرای 
که از ســوی این ســازمان برگزار شده است 
شاهد این  نبوده ایم این ســازمان آن گونه که 
اقتضا می کند بتواند در مسیر ایجاد بازدارندگی 
از تداوم جنایات رژیم صهیونیستی ایفای نقش 
کند. کارنامــه عملکردی ســازمان همکاری 
اسلامی و عمده کشــورهای اسلامی در طول  
پنج ماه گذشته در مورد تحولات اخیر موضوع 
فلسطین در بین افکار عمومی جهان اسلامی  
قابل قبول نبوده است و این انتظار وجود دارد 
که در اجلاس امروز با توجه به حجم کشــتار 
صهیونیســت ها در غزه، این کشورها صرفا به 
انجام سخنرانی در مورد محکومیت این کشتار 
بســنده نکنند و با توجه به پتانســیل عظیم 
موجود در جهان اســلام، اقدامی عملی برای 
ایجاد بازدارندگی جهت ادامه کشــتار از سوی 
صهیونیست ها انجام دهند که در این چارچوب 
شاید قطع ارتباطات سیاسی و اقتصادی با این 
رژیم می تواند یکــی از عینی ترین اقدامات در 

این زمینه باشد.

وزیرامورخارجه ایران به عربستان رفت

وزن کشی سازمان همکاری اسلامی در جنگ غزه
همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران برگزار می شود
نسبت سیاست داخلی با سیاست خارجی ایران

معتبرترین گردهمآیی سالانه علم سیاست 
در ایران که به همت انجمن علوم سیاســی 
ایران برگزار می شــود امسال پیرامون مساله 
آینده نظام جهانی و نسبت آن با سیاست و 

الگوهای رفتار ایرانی بحث خواهد کرد.
هفدهمیــن همایش ســالانه انجمن علوم 
 ۱۶ امروز)چهارشــنبه  ایــران،  سیاســی 
اسفندماه( به میزبانی دانشکده حقوق و علوم 

سیاسی تهران برگزار می شود.
به گزارش ستاد خبری این رویداد؛ همایش 
امســال انجمــن علوم سیاســی ایــران با 
موضوع   »آینده نظام جهانی؛ سیاســت ها و الگوهای رفتار ایرانی« و با حضور 
پژوهشگران،دانشــجویان، اساتید و پیشکســوتان رشته ها و گرایش های علوم 
سیاسی از صبح روز چهارشنبه ۱۶ اسفندماه در دانشکده حقوق و علوم سیاسی 

دانشگاه تهران برگزار می شود.
این گزارش حاکیســت مقــالات همایش هفدهم در ۴ محور اصلی شــامل 
»چشم اندازهای پیش رو در نظام جهانی«، »نسبت سیاست داخلی با سیاست 
خارجی در آینده نظام جهانی و بایســته های آن برای ایران« ، »بایســته های 
حکمرانی و سیاســت گذاری ایران در نظام جهانی در حــال گذار« و »باید و 
نبایدهای سیاست ایرانی نسبت به نظم منطقه ای و سیاست جهانی« فراخوانی، 

داوری و پذیرش شده است.

رایزنی سفیران ایران و اسپانیا در عراق
گروه دیپلماسی: سفیر ایران در عراق گفت: جنایت های رژیم صهیونیستی 
در فلسطین و همچنین اقدامات ثبات زدای آمریکا در عراق و حمایت آن کشور 
از رژیم صهیونیســتی از عوامل اصلی تهدیدکننده صلــح و ثبات در منطقه 
است.»محمد کاظم آل صادق« سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق میزبان 

»پدرو مارتینز « سفیر اسپانیا در عراق در محل سفارت کشورمان بود.
دو طرف با تأکید بر ضرورت حفظ صلح و ثبات در منطقه، خواهان آتش بس 

فوری در غزه شدند.
 آل صادق ضمن اشــاره به سیاست های صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران در 
منطقه، تصریح کرد: جنایت های رژیم صهیونیســتی در فلسطین و همچنین 
اقدامات ثبات زدای آمریکا در عراق و حمایت آن کشور از رژیم صهیونیستی از 

عوامل اصلی تهدیدکننده صلح و ثبات در منطقه است.
 ســفیر اسپانیا نیز با اشاره به اهمیت نقش ایران در منطقه، بر اصل گفت وگو 

میان همه طرف ها در منطقه تأکید کرد.

دیدار سفیر ایران با وزیر حمل و نقل ازبکستان
گروه دیپلماسی: به منظور بررسی همکاری های دوجانبه در بخش حمل و 
نقل و ترانزیت کالا و با هدف کاهش مشکلات موجود بر سر راه جابجایی کالا 
بین ایران و ازبکستان، محمد علی اسکندری، سفیر کشورمان در ازبکستان با 

الهام محکم اف، وزیر حمل و نقل این کشور دیدار کرد.
در این دیدار، اسکندری سفیر کشورمان با تشریح برنامه ها و اقدامات وزارت راه 
و شهرســازی، جهت تسهیل انتقال کالا و ترانزیت از کریدور اقتصادی، کیفی 

و امن ایران، بر آمادگی طرفین جهت کاهش مشکلات ترانزیتی تاکید کرد.  
وزیر حمل و نقل ازبکســتان نیز بهره گیــری از کریدور حمل و نقلی از طریق 
ایران برای دسترسی به بازارهای منطقه و فرامنطقه ای را برای ازبکستان مهم 
دانسته و بر ادامه ارتباطات متولیان امر جهت رفع مشکلات خصوصا رانندگان 

دو کشور، با هدف ارتقای تجارت ازبکستان و ایران تاکید کرد.

انتشار پنجمین شماره »مجله دیپلمات«
پنجمین  دیپلماســی:  گروه 
شــماره از مجله »دیپلمات« به 
عمومی  دیپلماسی  مرکز  همت 
وزارت امــور خارجــه با تمرکز 
بــا جامعه  تعامل دوســویه  بر 
دیپلماتیک، ســفرا و رؤســای 
و  سیاســی  نمایندگی هــای 
تهران  بین المللی خارجی مقیم 
منتشر شد. »ایران و عمان؛ فراتر از همسایگی«، »روابط ایران و عمان الگویی 
برای همکاری در خلیج فارس« به همراه »۶۰ ساعات در نیویورک«، »حضور 
ایران در جمع قدرت های نوظهور«، »قشــم شگفتانه ای در هیاهوی آرامش«، 
»جزیره هرمز، رنگین کمان شــگفتی ها«، »سعدی چهره ای راهشگا در عرصه 

مفاهیم اصلی دیپلماسی« عناوین اصلی روی جلد فارسی این شماره است.
اما عناوین روی جلد بخش انگلیســی شــامل »جزیر هرمــز، رنگین کمان 
شــگفتی ها«، »ایران و عمان: فراتر از همسایگی« و »۶۰ ساعت در نیویورک« 
می باشد و در صفحات ویژه این شماره به معرفی جاذبه ها و ظرفیت های جزیره 

قشم پرداخته شده است.
در این شــماره دیپلمات، در بخشــی تحت عنوان »محورهایی از بیانات مقام 
معظم رهبری در مورد سیاســت و روابط خارجی و سیاست همسایگی دولت 
جمهوری اسلامی ایران«، به مرور بیانات و توصیه های رهبر حکیم انقلاب در 

این خصوص پرداخته شده است.
در این شماره »دیپلمات« تمرکز نگاه ویژه بر کشور »عمان« و »روابط جمهوری 
اسلامی ایران و عمان« است که ضمن آن، یادداشتی با عنوان »روابط ایران و 
عمان؛ الگویی برای همکاری در خلیج فارس« به قلم »محمدعلی بک« دستیار 

وزیر و مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه به رشته تحریر درآمده است.
دو گزارش خبری ویژه این شــماره مجله نیز تحت همین عنوان به دو رویداد 
مهم »۶۰ ساعت در نیویورک؛ روایتی از شرکت رئیس جمهوری اسلامی ایران 
در هفتاد و هشــتمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد« و »حضور 
ایران در جمع قدرت های نوظهور؛ عضویت رسمی جمهوری اسلامی ایران در 
گروه بریکس« اختصاص یافته است. این شماره دیپلمات نیز شامل بخش های 
مختلفی چــون »زیر ذره بین« با محوریت گزارش های خبری، »دیپلماســی 
عالی« با تمرکز بر دیدارها و مناسبات رئیس جمهور و وزیر امور خارجه و نیز 
»نگاه ویژه«، در بردارنده پرونده کشورها می شود. »دیپلمات پنجم« مخاطبان 
و خوانندگان خود را با »پشــتیبان دستگاه دیپلماسی« یعنی معاونت اداری و 
مالــی وزارت امور خارجه به قلم محمد فتحعلی معــاون اداری و مالی وزارت 
امور خارجه با عنوان »معاونت اداری و مالی؛ پشــتیبان دستگاه دیپلماسی« 
آشــنا خواهد کرد. »جانِ جهان« با محوریت ایــرانِ جان و معرفی فرهنگ و 
مشــاهیر ایرانی با یادداشتی تحت عنوان »سعدی، چهره ای راهگشا در عرصه 
مفاهیم اصلی دیپلماســی«، به معرفی »افصح المتکلمین شیخ مصلح الدین 
سعدی شیرازی، خداوندگار غزل پارسی و معمار بزرگ نثر پارسی و ممتازترین 
سراینده شعر تحقیقی و تعلیمی عرفانی در تمامی اعصار شعر پارسی« به قلم 
دکتر »محمود شــالویی، مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس انجمن 

آثار و مفاخر فرهنگی« پرداخته است.
این بخش همچنین شامل یادداشتی تحت عنوان »جزیره هرمز؛ رنگین کمان 
شــگفتی ها« و »آداب قهوه نوشی، سنتی مشترک در کرانه های خلیج فارس« 

است.
»رویدادســتان« و »در مسیر تهران« بخش های پر مخاطب دیپلمات در میان 
نمایندگی های مقیم تهران هســتند که اولی در بردارنده مراسم و فعالیت های 
دیپلماتیک نمایندگی های خارجــی در تهران و دومی حاوی اخبار مربوط به 
رفت و آمد ســفرا و رؤســای نمایندگی های خارجی مقیم جمهوری اسلامی 

ایران است.
»نگین خلیج فارس« حُسن ختام دیپلمات شماره پنجم است که شامل معرفی 
آثار و اماکن دیدنی جزیره »قشــم؛ شگفتانه ای در هیاهوی آتش« است؛ این 
شــماره دیدگان مخاطبین خارجی و داخلی را به »جاذبه های گردشــگری و 
ظرفیت های اقتصادی و تجاری و ســرمایه گذاری در جزیره قشــم« روشــن 
خواهد ســاخت. مخاطبان اصلی »دیپلمات« جامعه دیپلماتیک مقیم تهران 
و علاقمندان به تحولات روابط خارجی کشورمان هستند و خوانندگان در هر 
نســخه با برخی اماکن تاریخی، فرهنگ، هنر و آداب و رســوم ایرانی علاوه بر 
تحولات حوزه روابط و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در مقطع زمانی 

یک فصل آشنا خواهند شد.

ویژه

دیپلماتیک

رویداد

ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشستی خبری 
به ســوالاتی درباره مطرح شدن موضوع ایران در نشست 
شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و اظهارات 
رســمی ایران درباره باز بــودن کانال های دیپلماتیک در 

زمینه احیای برجام پاسخ داد.
»متیو میلر« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک 
نشست خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه 
این کشور منتشر شده، در پاسخ به سوالی درباره اظهارات 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در جلسه دیروز شــورای حکام آژانس درباره ایران مبنی 
بر این که آیا آمریکا گمان نمی کند زمان اقدامی تنبیهی 
علیه ایران یا گزارش مستقیم آن به سازمان ملل فرارسیده 
است یا نه، گفت: ما با شرکایمان در تروئیکای اروپا)آلمان، 
انگلیس و فرانسه( همکاری نزدیکی در زمینه رویکردمان 
نسبت به برنامه هسته ای ایران، از جمله راجع به نشست 
شــورای حکام داریم. اقدامی وجود نــدارد که بخواهم از 
پیش چیزی درباره آن بگویم اما کاملا از مدیرکل آژانس 
حمایت می کنیم و بر این باوریم که ایران باید بدون تاخیر 

بیشتر، به تعهدات پادمانی خود عمل کند.
اظهارات میلر در پی این مطرح می شــود که گروســی 
روز دوشنبه در بخشــی از بیانیه آغازینش درباره برنامه 

هسته ای ایران گفت که »افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده 
ایران ادامه دارد، اگرچه، سطح اورانیوم غنی شده بیش از 

۶۰ درصد، کمی افت داشته است.«
مدیــرکل آژانس همچنیــن درباره مســائل پادمانی در 
همکاری های ایران با آژانس مدعی شد: هیچ پیشرفتی در 
حل وفصل مسائل پادمانی باقی مانده حاصل نشده است. 
ایران توضیحات فنــی موثقی درباره وجود ذرات اورانیوم 
با منشــاء انســانی در ورامین و تورقوزآباد به آژانس ارائه 
نکرده و به آن درباره محل  )یا محل های( مواد هســته ای 
یا تجهیزات آلوده )به مواد هسته ای( اطلاعی نداده است.

میلر در ادامه، در پاســخ به سوالی درباره اظهارات »ناصر 
کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه ایران درباره توافق 
هســته ای)برجام( و باز بودن کانال های دیپلماتیک برای 
رایزنی هــا در جهت احیای این توافق که دولت پیشــین 
آمریکا در ســال ۲۰۱۸ از آن خارج شد و تلاش ها از سال 
۲۰۲۱ برای احیای آن بی نتیجه مانده اســت، بیان کرد: 
زمانی که ارتباط برقرار کردن با ایران در راستای منافعمان 
باشــد، این توانایی را داریم اما توصیف بیشتری راجع به 
این ارتباط نمی کنم. واکنش میلر به این اظهارات کنعانی 
است که گفته بود »کانال های دیپلماتیک میان طرف های 
مذاکره کننده از جمله ایران و آمریکا با واسطه فعال است. 
چارچوب هــای دیپلماتیک در این زمینــه وجود دارد و 
تغییراتی ایجاد نشده است. ما پایبند به میز مذاکره بوده 
و هستیم و در صورت حسن نیت طرف های مقابل امکان 
جمع بندی مذاکرات و بازگشت متعهدانه همه طرف ها به 

برجام همچنان وجود دارد.«
مذاکرات وین برای احیای توافق هســته ای پس از روی 
کار آمدن دولت بایدن در آمریکا، از مارس ۲۰۲۱ به طور 
غیرمستقیم میان ایران و آمریکا و با حضور دیگر شرکای 

توافق در وین آغاز شد.

وزیــر دفاع بریتانیا با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از 
روسیه در جنگ اوکراین، اظهاراتی را علیه نقش ایران در 

منطقه و در اروپا مطرح کرد.
به گزارش ایسنا، »گرانت شاپس« وزیر دفاع بریتانیا روز 
سه شــنبه و با تکرار ادعای تحویل موشک های بالستیک 
توسط ایران به روسیه هم زمان با جنگ اوکراین، ادعایی 
کــه خود کی یف اخیرا آن را رد کرده اســت، تهران را به 

داشتن »تاثیری بد« بر اروپا متهم کرد.
ادعای شــاپس در این باره، در پی این مطرح می شود که 
خبرگــزاری رویترز، مدتی قبل، با نقــل قول از ۶ منبع 
مطلع مدعی شده بود ایران حدود ۴۰۰ موشک بالستیک 
به روسیه فرستاده است  و تحویل آن ها، احتمالا، در ژانویه 

۲۰۲۴ و در پی مذاکران میان تهران و مسکو انجام شد.
اما در هفته اول اسفندماه،  »کایرلو بودانوف« رئیس اداره 
اطلاعات نظامــی اوکراین ادعاهای غــرب درباره انتقال 
موشــک های دوربرد از ایران به روسیه برای استفاده در 
جنــگ اوکراین را رد کرده و تاکید کرد که این اطلاعات 

واقعیت ندارند.
بودانــوف در این باره گفته بود که »آن ها )موشــک های 
ایرانی( آن جا نیســتند. هیــچ یک از این هــا با واقعیت 
مطابقت ندارد.« پیشــتر، ایران ادعاهــای غرب مبنی بر 
تحویل پهپادها و موشــک ها به روسیه برای استفاده در 
جنگ اوکراین را رد کرده و گفته بود همکاری های نظامی 
با روســیه، بدون ارتباط با جنگ اوکراین و در چارچوب 

روابط دفاعی دوجانبه انجام می شود.
ایران بارها تاکید کرده اســت برخلاف غرب که آشکارا به 
مداخلــه نظامی در جنگ اوکراین می پردازد، از هیچ یک 
از طرفین حمایت نکرده و جنگ را راهکار حل وفصل این 
مناقشــه نمی داند و آماده میانجیگری میان طرفین برای 

دست یافتن به یک راهکار صلح آمیز است.

»جان کربی« سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا  نیز در 
یکی از نشست های خبری اخیر کاخ سفید اذعان کرد که 
واشــنگتن تا آن موقع، موفق به تایید انتقال موشک های 

بالیستیک از تهران به مسکو نبوده است.
شبکه اسکای نیوز درباره اظهارات شاپس گزارش داد که 
او در گفت وگویی با مجلــه متعلق به پارلمان بریتانیا در 
پاســخ به این که آیا اطلاعی از گزارش ها درباره تحویل 
موشک های زمین به زمین توســط ایران به روسیه دارد 
یــا نه، گفت: »اطلاعــی دارم. نمی توانم وارد این موضوع 

شوم«.
بــا این وجود، شــاپس مدعی شــد: »چه موشــک های 
بالســتیک باشــد و چه پهپادهای شــاهد که به روسیه 
داده اند، ما شــاهد بوده ایم هر جای جهان که کشمکش 
وجــود دارد، ایران، اغلب آن را تحریک می کند یا در این 

مورد، آن را تغذیه می کند«.
وزیر دفاع بریتانیا با نادیده گرفتن مداخله نظامی آشکار 
کشــورش و متحدان لندن در ناتــو در جنگ اوکراین از 
طریق عرضه تســلیحات و کمک های مالی که چشم انداز 
حل وفصل سیاســی این مناقشه را کمرنگ تر کرده است، 
با اتهام زنی علیه ایران مدعی شد: »آن ها نه تنها بر منطقه 

خودشان، بلکه بر اروپا هم تاثیر بدی دارند«.

میلر تایید کرد 

استفاده واشنگتن از کانال های ارتباطی با ایران
وزیردفاع بریتانیا از تهران انتقاد کرد

ادعای لندن درباره »نقش بد ایران در اروپا«

»علی اکبر صالحی« از مســئولان ســازمان 
انــرژی اتمی  خواســت تا با همکاری ســایر 
ارگان های ذی ربط نســبت به عضویت ایران 
در کنوانسیون های ایمنی هسته ای بین المللی 

با رعایت مصالح و منافع اقدام کند.
به گزارش ایسنا، رئیس پیشین سازمان انرژی 
اتمی در ســمینار بررســی حادثه فوکوشیما 
که روز سه شــنبه در دانشــکده مهندســی 

انرژی دانشگاه شــریف برگزار شد با اشاره به 
سه حادثه هســته ای مهم در دنیا؛ تری مایل 
آیلند، چرنوبیل و فوکوشــیما گفت: ژاپنی ها 
پیش بینی لازم را برای بروز حوادثی از جمله 
زلزله با قدرت بالا و سونامی انجام داده بودند، 
اما پیش بینی ســونامی با ارتفــاع ۱۵ متر را 
نداشتند، پیش بینی شان نهایت وقوع سونامی 
هشــت متری بود. در عین حال بروز چنین 
حادثه ای در مارس ۲۰۱۱، سیســتم ایمنی 
نیروگاه های فوکوشیما آن قدر محکم و ایمن 
بوده که آثــار پرتوزای آن چندان نبود، یعنی 
موردی نداریم کــه بر اثر پرتودهی و آلودگی 
ناشــی از انفجار در نیروگاه فوکوشــیما بعد 
از ســونامی و زلزله کشته شــده باشد؛ بلکه 

کشته ها ناشی از حادثه زلزله و سونامی بوده 
است.وی گفت: حدود هفتاد سال از راه اندازی 
اولین نیروگاه هسته ای که برای تولید برق به 
کار گرفته شــده می گــذرد و در این مدت با 
این تعداد نیروگاهی که در دنیا ساخته شده 
اســت، بروز سه حادثه، که البته ای کاش رخ 

نمی دادند قابل توجه است.
این اســتاد دانشگاه با تاکید بر اینکه باید این 
حوادث را دقیق بررسی کنیم و برگزاری این 
سمینارها بســیار در این رابطه راهگشاست، 
گفت: همانطور که آقــای مالکی مدیرعامل 
شــرکت پســمانداری ســازمان انرژی اتمی 
گفتند در هفت الی هشت سال گذشته شبیه 
سازی هایی با حادثه فوکوشیما برای تاسیسات 

اتمی کشــور انجام دادیم تا مدیریت پسماند 
به نحو اســتاندارد در ســطح جهانی داشته 
باشیم و متخصصان کشــور و سازمان در امر 
حفاظت در برابر اشعه گزارش های خوبی ارایه 
کردند. ما پسماندهایی در سطح بیمارستانی و 
صنایع و تاسیستات اتمی داریم که در سطح 
استادندارهای جهانی نگهداری و پسمانداری 

می شود. 
همچنین در ایــن رابطه دائــم در ارتباط با 
اژانس هســتیم. صالحی ادامه داد: با توجه به 
حساســیت های پرتوزای صنعت هسته ای و 
حساســیت افکار عمومی و اینکه اگر خدای 
نکرده اتفاقی بیفتد این حادثه از نوعی اســت 

که مرز نمی شناسد باید به روز باشیم.

صالحی در سمینار بررسی حادثه فوکوشیما تاکید کرد

لزوم عضویت ایران در کنوانسیون های ایمنی هسته ای بین المللی


